

# Sprawozdanie z działalności za rok 2018

Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna  
im. Klementyny Sołonowicz-Olbrychskiej  
w Drohiczynie

## 1. Zbiory biblioteczne

Na dzień 31.12.2018 Księgozbiór biblioteki wynosi 45 864 vol.,  
w wypożyczalni dla dorosłych 27 201 vol., w oddziale dla dzieci 18 663 vol.

W ciągu roku przybyło 680 vol.:

-ze środków organizatora: - 510 vol. na sumę 13 096 zł.

-ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego;  
Program Priorytet 1- 170 vol. na sumę 4000 zł.

## 2. Czytelnicy i wypożyczenia

W ciągu roku zarejestrowano ogółem 521 czytelników, w wypożyczalni dla  
dorosłych 291, w oddziale dla dzieci 230 osób.

Odwiedzin w obu działach było: 4989 osób, w wypożyczalni dla dorosłych:  
2422 osoby, w oddziale dla dzieci: 1513 osób.

W obu działach było 13 110 wypożyczeń, w oddziale dla dorosłych 8 538,  
w oddziale dla dzieci 4 572 vol.

**Dziennie w obu działach wypożycza się statystycznie 69,8 vol. oraz  
obsługuje się 25 czytelników i internautów.**

Biblioteka prowadzi księgozbiór podręczny, z którego czytelnicy korzystają na  
miejscu. Są to pozycje potrzebne w doksztalcaniu się i uczeniu. Księgozbiór ten  
jest płynnie dostosowywany do potrzeb.

Aktualnie przybywa ludzi dorosłych doksztalcających się zaocznie i w  
uzupełnianiu księgozbioru te potrzeby brane są przede wszystkim pod uwagę.

**Ogółem odwiedziny w czytelni wyniosły 1054 osób,**

Czytelnicy korzystają z czasopism, które biblioteka kupuje w liczbie 8 tytułów  
na rok 2018 (na miejscu czasopisma bieżące, numery starsze wypożyczamy do  
domu). **W tym roku ogółem udostępniono 1041 czasopism.**

### 3. Działalność popularyzująca czytelnictwo.

Prowadzone są różne formy pracy z czytelnikiem: spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, wystawki, pogadanki i dyskusje.

Konkursy ogłoszone w 2018 między innymi to:

Na najlepszego czytelnika roku 2018( cykliczny).

„Wielkanocna pisanka- tradycja i współczesność” (cykliczny)

Moja letnia przygoda z książką (cykliczny).

Święto Pluszowego Misia (cykliczny)

„Magiczne święta- czarodziejskie książki”

Odbyło się w lutym spotkanie z podróżnikiem z Siemiatycz, Tomaszem Jakimiukiem pt. „Hulajnogą przez świat”, w spotkaniu wzięły udział dzieci ze Szkoły Podstawowej w Ostrożanach.

Biblioteka w ramach Dni Drohiczyzna organizuje konkurs „Rzutu Jajkiem” i funduje nagrody oraz jajka do rzucania.

Współpracujemy także ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Putkowicach, oraz ze Szkołą Podstawową w Drohiczyźnie w zakresie lekcji bibliotecznych.

**Udział we wszystkich tych działaniach wzięło 257 osób.**

Rozmowy z dziećmi i dorosłymi pozwalają na uzyskanie miłej atmosfery i rozeznanie się w gustach i potrzebach naszych czytelników.

Wielokrotnie też pomagamy czytelnikom w korzystaniu z serwisów internetowych takich jak banki, serwisy pocztowe, konto google i wiele, wiele innych.

**Oddział dla dzieci w roku 2018 został wyremontowany. Zerwano płytki pcv, wypoziomowano podłogę, wyłożono lenteksem. Pomieszczenia odmalowano. Zakupiono nowe regały.**

### 3. Projekt IKONK@

Biblioteka posiada 3 stanowiska komputerowe z dostępem do internetu.

W 2018 z internetu skorzystało **380** osób.

Kierownik Biblioteki



mgr Anna Bujno

Sporzadziła:  
mgr Anna Bujno  
Kierownik Biblioteki